
PROTOKÓŁ   Nr 36.2012
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji 

z dnia 13 kwietnia  2012 r.

Obecni: 

1. Mirosław Sobczak  - Przewodniczący Komisji
2. Mirosław Szczotka - Zastępca Przewodniczącego 
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji
4. Włodzimierz Feliks Malinowski -  Członek Komisji
5. Kamil Paweł Laskowski – członek Komisji
6. Aleksandra Świeżak  - Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Waldemar Banaszek - Zastępca Burmistrza 
2. Mariusz Dembiński  -  dyrektor ZGKiM w Tłuszczu 
3. Halina Kusak            -  Skarbnik Gminy   
4. Marek Markowski    -  kierownik wydziału inwestycji
5. Krzysztof Gajcy       -  Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek : 

1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2. Sprawy bieżące.
3. Zapoznanie się z korespondencją.
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji po odczytaniu został przyjęty.

Ad2. Przewodniczący Komisji  zwrócił się z zapytaniem do Pana Mariusza 
Dembińskiego, jak wygląda kwestia przygotowanych stawek za wodę i ścieki?
 
Dyrektor Mariusz Dembiński powiedział: Zakład przedstawił do 
zatwierdzenia nowe taryfy na 70 dni przed wejściem w życie nowych taryf.



Przewodniczący Komisji - czy Burmistrz oficjalnie również otrzymał, gdyż 
była taka sugestia, że pismo zostało skierowane do Rady.

Dyrektor Dembiński - cały wniosek został złożony na dziennik do Sekretariatu 
w dniu 14 lutego 2012 roku. 

Przewodniczący Komisji   zwrócił się do dyrektora Dembińskiego o 
przedstawienie wszystkich terminów w tej sprawie.

Dyrektor Dembiński poinformował, że zgodnie z ustawą  od dnia złożenia 
wniosku jest 45 dni na podjęcie uchwały, ten termin został już przekroczony.
W ciągu tych 45 dni Rada mogła  podjąć uchwałę, albo że się zgadza z tymi 
stawkami, albo nie i wtedy jest 90 dni na wprowadzenie nowych.
Jeżeli Rada nie podejmie uchwały w terminie, tzn. w ciągu tych 45 dni, taryfy 
zweryfikowane przez wójta, burmistrza, wchodzą w życie po upływie 70 dni od 
dnia złożenia wniosku o zatwierdzenie taryf, czyli one będą wchodziły z dniem 
25 kwietnia 2012 roku. W uchwale jest określona dopłata do 1m 3 przesz gminę 
o 36 groszy , w przypadku nie podjęcia uchwały, mieszkańcy będą płacili o te 
36 groszy więcej.

Wytworzyła się dyskusja .
Na posiedzenie Komisji przybyła Pani Skarbnik i Zastępca Burmistrza.

Przewodniczący Komisji  zwrócił  się z zapytaniem do Zastępcy Burmistrza, 
czy w związku z brakiem informacji o wysokości dotacji do wody i ścieków, 
jest planowana Sesja, ponieważ zwyczajowo to  Rada przyjmowała stawki i 
dopłaty do wody i ścieków.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że w kwietniu nie jest planowana Sesja.

Przewodniczący Komisji  stwierdził, że z informacji dyrektora ZGKiM 
wynika, że do 25 kwietnia br powinny wejść nowe stawki i co za tym idzie, do 
18 kwietnia br powinna być podana do publicznej wiadomości wysokość dotacji 
do wody i ścieków.

Pani Skarbnik poinformowała, że w dniu dzisiejszym ma być spotkanie 
dyrektora ZGKiM z Panem Burmistrzem, doradcą Burmistrza i Panią Radcą 
Prawną i mają być podjęte decyzje w tej sprawie.

Wytworzyła się dosyć burzliwa dyskusja.

Przewodniczący Komisji  zapytał, czy za mało mamy prawników, skoro 
pracujemy  nad tym 70 dni i nie wiemy na czym stoimy. Zgodnie z procedurami 
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nie ma w tej chwili czasu na zwołania Sesji w  normalnym terminie i musi być 
Sesja Nadzwyczajna, a ta uchwała powinna być podjęta na ostatniej Sesji Rady.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że wniosek nie był kompletny, nie miał 
uzasadnienia, co do wzrostu kosztów, cały czas był analizowany, zostało 
wystosowane pismo do dyrektora Dembińskiego i czekaliśmy na uzupełnienie 
wniosku.
Jeśli zajdzie potrzeba zwołania Sesji Nadzwyczajnej, to będzie zwołana, dzisiaj 
zapadnie decyzja.

Komisja przyjęła do wiadomości i czeka na decyzję w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji w nawiązaniu do wcześniejszej rozmowy z 
dyrektorem Dembiński zapytał, co sądzi o uzupełnianiu ubytków gorącą masą 
asfaltową.

Dyrektor  Dembiński odpowiedział, że aby uzupełniać ubytki masą gorącą, 
należałoby wyposażyć Zakład w  dodatkowy sprzęt, który przy cenie masy na 
zimno nie do końca się opłaca. Masa na zimno kosztuje 530 zł za tonę, a na 
gorąco  2 50 zł. 

Wytworzyła się dyskusja, Komisja do tematu powróci w późniejszym terminie, 
a na chwilę obecną Komisję interesuje łatanie dziur na bieżąco .

Dyrektor Dembiński poinformował, że na obecną chwilę jest około 180 m2 

dziur załatanych 17 tonami masy, w sumie 170 dziur różnej wielkości.
Komisja rozważała, czy na ulicy Klonowej w Tłuszczu nie należałoby zrobić
w ramach  remontów bieżących  częściowej nakładki asfaltowej zamiast łatać 
dziury,  ponieważ nawierzchnia jest bardzo spękana i jest łata na łacie.
 
Przewodniczący Komisji  poruszył kwestię wyjaśnienia sposobu realizacji 
inwestycji z funduszu sołeckiego i powołując się na wypowiedź  Pana Marka 
Markowskiego kierownika wydziału inwestycji powiedział, że wszystkie te 
drobne inwestycje można połączyć w jeden przetarg .

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że może być jeden przetarg z podziałem na 
każde zadanie, czyli dopuszczamy oferty częściowe do przetargu.

Radny Kamil Laskowski zapyta, jakby ktoś chciał założyć jedną lampę 
oświetleniową na ulicy, z jakich  środków to może być realizowane i kiedy 
będzie znana kwota nadwyżki budżetowej?
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Zastępca Burmistrza odpowiedział, że w ramach środków będących do 
dyspozycji radnego , a Pani Skarbnik nadwyżkę budżetową przedstawi po 
zrobieniu bilansu do końca kwietnia.

Przewodniczący Komisji  zapytał, czy w związku z zakupem auta do przewozu 
dzieci niepełnosprawnych, będzie konieczność zatrudnienia kierowcy?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że jest taka potrzeba, ponieważ mamy 
dużo dzieci niepełnosprawnych. 

Kolejna poruszana kwestia dotyczyła gabinetu stomatologicznego, 
doprowadzenia go do wymaganych standardów  i możliwości  sfinansowania 
zakupu windy niezbędnej przy funkcjonowaniu gabinetu na piętrze w budynku 
Przychodni w Tłuszczu . Rozważano możliwość pozyskania środków z 
PEFRON-u lub innych źródeł. Omawiano również  funkcjonowanie 
podstawowej opieki  zdrowotnej i obsługi pacjentów w Przychodni w Tłuszczu 
oraz braku lekarzy specjalistów .

Komisja uważa, że te działania należy zintensyfikować.

Radny Włodzimierz Malinowski zbierając głos powiedział, że w przyszłym 
roku należy zająć się osiedlem Klonowa -Norwida, które jest pustynią 
inwestycyjną, nie posiada  kanalizacji wodnej ani ściekowej, inwestycje 
drogowe są kiepsko realizowane . 
Zwrócił uwagę, że w Centrum Kultury jest zawieszona tabliczka z napisem 
„ zakaz fotografowania” i powinno się ją zdjąć, ponieważ takie rzeczy nie 
powinny mieć miejsca  zwłaszcza w Centrum Kultury tym bardziej, że jest 
zakaz, a każdy i tak  fotografuje. Indywidualne przypadki, kiedy ktoś sobie nie 
życzy fotografowania, powinny być na bieżąco załatwiane.  
Wytworzyła się  dyskusja .

Na prośbę Komisji, Zastępca Burmistrza udzielił informacji na temat realizacji 
inwestycji, a szczególnie realizacji projektu wodno-kanalizacyjnego w Tłuszczu 
i na bieżąco odpowiadał na pytania radnych z zakresu bieżącej działalności 
gminy.

Radny Włodzimierz Fydryszek  zapytał, czy rozstrzygnięte są konkursy 
organizacji pozarządowych .

Zastępca Burmistrza  odpowiedział, że został jeszcze sport . Potrzeby są 
olbrzymie, pula na sport jest 100 000 zł, a oferty złożono na 296 000 zł .
Wytworzyła się burzliwa dyskusja, radny Fydryszek oponował przeciwko 
podziałowi środków na sport i przyznania za małej kwoty na działalność Klubu 
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„BÓBR” uzasadniając to odpowiednimi argumentami, min. promowaniem 
Gminy Tłuszcz przez Klub, a przede wszystkim tym, że dzieci i młodzieży mają 
zajęcie i nie włóczą się po ulicach.
Druga sprawa która bulwersuje radnego Fydryszka dotyczy modernizacji linii 
energetycznej od Rembertowa do Sadownego, a mianowicie chodzi o  brak 
informacji w tym temacie. Radny uważa, że w tej sprawie powinno odbyć się 
spotkanie z mieszkańcami i przedstawicielami Kolei.

Zastępca Burmistrza  poinformował, że Kolej jeszcze nie przedstawiła 
koncepcji modernizacji odcinka od Rembertowa do Tłuszcza, są projekty na 
odcinek od przejazdu w Tłuszczu do Sadownego. Jest zaprojektowany w 
Tłuszczu  tunel dla pieszych, ale nie ma wiaduktu, zmienione będą  kategorie 
przejazdów itd..
Przeanalizowaliśmy te projekty  z burmistrzem i wnosimy uwagi, zgłaszamy 
zastrzeżenia  i być może jest szansa, że ten wiadukt w Tłuszczu może będzie. 
Burmistrz nad tym pracuje.   
   
Ad3. Komisja zapoznała się  z następującymi pismami:

1. Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Wołominie przesyła raport Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów celem  analizy jego treści pod katem 
rozważanych przez Radę rozwiązań odnośnie wejścia w życie  nowelizacji 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
Dotychczas to właściciele nieruchomości decydowali, który przedsiębiorca 
odbierał od nich śmieci, w myśl obowiązujących obecnie przepisów wybór 
takiej spółki należy tylko i wyłącznie do gminy w drodze przetargu.
Pismo stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.

2. Mieszkańcy  ulicy Wiejskiej złożyli wniosek do budżetu na 2012 rok o 
zabezpieczenie środków pieniężnych na zrealizowanie projektu KDW.
Wniosek wraz z odpowiedzią stanowi załącznik nr2 do niniejszego protokółu. 

Ad4. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 27 kwietnia 2012 
roku godzina 12.00.

Na tym protokół zakończono. 

                                                                            Przewodniczący Komisji

                                                                                Mirosław Sobczak 
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Dokument utworzyła : Bożena Brzozowska
Dnia 23 kwietnia 2012 r.
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